MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFICIO N' 097/2023 Em 06 de janeiro de 2023

çânlgl4..Mg!!içip41 de Ararilggglg
Protocolo: 294/2023 de IO/O1/2023 11':19
Documento: Resposta no l à Indicação no 3529/2022
Interessado: PREFETT'URA DO MUNICÍplG DE ARARAQUARA

CHEFE GABINETE
Destinatário: GER. DE EXPEDIENTE LEGls;LA'alvo

Ao
Excelentíssimo Senhor
PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara lüunicipal
Rua Sõo Bento,887
ARARAQUARA/SP

SenhorPresidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
à Indicação n' 3529/2022, de autoria da Vereadora LUNA MEYER, sobre o assunto, em
anexo conforme manifestação prestada pelo Departamento Autónomo de Água e

estima e consideração.
Na oportunidade, renovamos protestos de nossa

Atenciosamente

SANTOS8

Gabinete

®
Araraquara, 10 de agosto de 2022

Ofício 045/2022 - DOp
Ao limo. Sr.

Donizete Simioni

Superintendente

À
arar'aquai'a www.

Departamento Autónomo de Agua e Esgotos
Rua Domingos Barbieri. 100 - Caixa Postal: 380 - CEP: 14802-510 - Araraquara-SP

Fine: (1 6) 3324-9555 - Atendimento: 0800 602-2324
CNPJ 44.239.770/0001-67 - 1.E.: Isento

6'

Identificação. Proc. PMA 4861 3 de 1 3/07/2022

Ref. Indicação N' 3529 de 11/07/2022 -- "Finalização das obras do DAAE e
correção do sistema de escoamento na Av. Nicolino Raia, 868 - Vila
Suconasa

Requerente. Vereadora Luna Meyer.

Em atenção ao solicitado pela Exma. Senhora Vereadora Luna Meyer,

informamos que em 21/06/2022, foi realizada manutenção de um vazamento de água no

ramal predial da ligação domiciliar no endereço em referência, porém defronte ao numeral

686, conforme OS 1573684

Em 30/06/2022 foi executado reparo no pavimento asfáltico sobre o

ponto onde ocorreu o vazamento supracitado, conforme OS 1574840

Cumpre-nos informar que foi observado no local vários buracos,

afundamentos, deformações e empoçamento de água que estão relacionados ao desgaste

natural da estrutura do pavimento. imposta pelas intempéries (sol, chuva. calor, frio) e o

tráfego de veículos ao longo de anos, os quais não possuem relação com a natureza dos

serviços prestados pelo DAAE

Em anexo ilustramos o processo com algumas fotos dos serviços

executados pelas equipes do DAAE

Diante do exposto, recomendamos o encaminhamento desta demanda

a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, com o objetivo de programar e

executar a manutenção no local.

A disposição para outros esclarecimentos agradeço.

Atenciosamente,

.''\

Eng. Fernando H. Lourencett

Diretoria Operacional

Página l de l